中国科学院西北生态环境资源研究院

实习实践学生协议书

甲方（接受单位）：中国科学院西北生态环境资源研究院

乙方（派出单位）：

丙方（拟实习实践学生）：

     为加强甲乙双方的学术交流与科研合作，促进科教融合，

经甲乙双方协商，乙方选派丙方        到甲方进行科研实习实

践。甲方指导老师为       ，乙方指导老师为        。

     实习实践时间：    年  月  日至    年  月  日。

一、基本情况

姓名  性别
身份证

号码

所在学院、专业

入学时间  培养层次 □博士   □硕士   □本科

甲方指导老师邮箱及手机号码：

乙方指导老师邮箱及手机号码：

乙方学生管理部门联系人邮箱及手机号码：

丙方邮箱及手机号码：

二、实习实践学生（丙方）的培养和管理

1.甲乙双方在丙方进行实习实践期间，应按照培养要求等对

丙方进行相应培养和管理。

2.丙方学籍由乙方管理，在甲方实习实践期间不转户口、档

案及组织关系，甲方不为其办理出国（境）申请事宜，不为其开

具除学习证明以外的任何证明（如购房、婚姻、成绩单等）。丙方

可享受乙方一切待遇，其普通奖助学金及各类学生补贴、医疗、

学位申请等均由乙方负责。

为保障丙方在甲方实习实践期间的安全，甲方指导老师为丙方购

买一份意外伤害保险。丙方承诺，在甲方实习实践期间自身遭受

任何损害，若依法应由甲方承担赔偿责任的，则通过甲方指导老

师出资购买的意外伤害保险获得的理赔金额视为甲方作出的赔

偿，须在甲方应依法承担的赔偿数额中全额予以扣除。若丙方怠

于理赔或放弃保险理赔而直接要求甲方赔偿的，甲方有权拒绝承

担赔偿责任，或者在按照前述意外伤害保险约定的理赔上限扣除

相应金额后，再就不足部分予以赔偿。

丙方已认真阅读、充分理解且同意此条约。丙方签名：

3. 甲方指导老师是丙方在甲方实习实践期间培养及安全的

第一责任人，为丙方提供实习实践必须的科研条件。丙方保证在

甲方实习实践期间遵守国家法律法规和甲方的相关管理规定。如

丙方在此期间违反国家法律法规，由丙方自己承担相应后果，甲

方不承担责任。如果丙方违反甲方单位的有关管理规定，甲方有

权决定是否停止实习实践协议的执行。如丙方自身的科研水平和

个人原因导致丙方不能按照乙方相关规定完成实习实践目标，从

而影响丙方的毕业、或学位申请，由丙方本人负责。

4.丙方在进入实验室或野外工作之前，甲方指导老师要对其

进行相应的仪器操作或安全培训。如丙方因违反操作规定或安全

管理而造成事故，追究丙方本人责任。甲方指导老师承担相应的

安全和经济责任。当丙方发生意外事件，由乙方和乙方指导老师

（指定负责人）负责处理，甲方和甲方指导老师有义务协助。紧

急情况下，乙方可委托甲方代为处理部分相关事宜。

5. 甲方指导老师在丙方实习实践过程中，有权对丙方学习

态度和表现作评估。如丙方出现不能胜任实习项目需求、不服从

合理安排、违反西北研究院相关管理规章制度或国家法律，或因

实习生操作不当等原因造成财产损失等不良后果的，甲方指导老

师可视具体情况有权对丙方予以批评教育、照价赔偿、立即终止

实习实践等不同程度处理。

6.丙方在甲方进行实习实践期间的科研成果、原始数据等知

识产权归属问题由三方协商决定。

7.相关补充约定：

8. 本协议一式三份，三方各执一份，自甲乙双方盖章及双方

指导老师和丙方本人签字后生效，具有同等法律效力。丙方实习

期满后本协议自行终止。其它未尽事宜，由三方协商解决。因本

协议引起的或与本协议有关的任何争议，不能经友好协商达成一

致意见的，应向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。

甲方指导老师签字：    乙方指导老师签字：    丙方签字：

单位公章             单位公章

年 月 日             年 月 日           年 月 日